
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«ЛИВАДИЙСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» 

 

 

П Р И К А З 

от 01 сентября 2021 г.                                                                                           № 176 ОД.2 

г. Ялта 

 

 

В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 16.08.2021.№1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских работ в 2022 году»,  с приложением к письму Минпросвещения России от 06.08.2021 

МСК-228/03 и письму Рособрнадзора от 06.08.2021.№01-169/08-01 «Рекомендации для системы 

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение оценочных процедур заместителя директора по УВР 

Цёму В.П. 

2. Ответственному за проведение оценочных процедур: 

2.1. Сформировать график проведения оценочных процедур в ГБОУ РК "Ливадийская санаторная 

школа-интернат" на 2021/2022 учебный год. 

2.2. Включить в график оценочных процедур контрольные, проверочные и диагностические 

работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и длительность 

которых составляет не менее тридцати минут. 

2.3. Контролировать выполнение  рекомендации по проведению оценочных процедур: 

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных 

предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является 

первым или последним в расписании;  

- не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в день. 

3. Утвердить и ввести в действие график проведения оценочных процедур в 2021/2022 учебном 

году в ГБОУ РК "Ливадийская санаторная школа-интернат"  (приложение №1).  

4. Ответственному за сайт Бурлакову Д.В. разместить График оценочных процедур в ГБОУ РК 

"Ливадийская санаторная школа-интернат" на 2021/2022 учебный год в разделе «Сведения об 

образовательной организации» в подразделе «Образование» в виде электронного документа. 

5. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, вызванных: - 

эпидемиологической ситуацией; - участием ОО в проведении национальных или 

международных исследованиях качества образования в соответствии с Приказом в случае, 

если такое участие согласовано после публикации ОО графика; - другими значимыми 

причинами. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по учебно-

воспитательной работе Цёму В.П. 

 

 

 

 

Директор                                                                                  М.И. Дорогина 
 

 

Об утверждении  

Графика проведения оценочных процедур  

в 2021/2022 учебном году 

 



 Приложение к приказу 

№ 176 ОД.2 от 01.09.2021 г. 

 

График оценочных процедур в 2021/2022 учебном году 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ 

ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ 

В 2021/2022 УЧЕБНОМ ГОДУ 

№ 

п/п 

Класс Предмет Дата 

1.  4 класс Окружающий мир С 15 марта по 20 мая 

Математика 

Русский язык (1часть) 

Русский язык (2часть) 

2.  

5 класс 

Математика 

С 15 марта по 20 мая 
Русский язык 

История 

Биология 

3.  

6 класс 

Математика 
С 15 марта по 20 мая 

Русский язык 

История С 15 марта по 20 мая по двум 

предметам на основе случайного 

выбора через личный кабинет 

ФИСОКО 

Биология 

География 

Обществознание 

4.  

7 класс 

Русский язык  
С 15 марта по 20 мая 

Математика  

История 
С 15 марта по 20 мая по двум 

предметам на основе 

случайного выбора через 

личный кабинет ФИСОКО 

Обществознание 

Биология 

География 

Физика  

Иностранный язык С 1 апреля по 20 мая 

5.  

8 класс 

Математика 
С 15 марта по 20 мая 

Русский язык  

Биология 

С 15 марта по 20 мая по двум 

предметам на основе 

случайного выбора через 

личный кабинет ФИСОКО 

География 

Обществознание  

Физика 

История 

Химия 

 

 



 

2 класс 

Предмет  Сентябрь  Октябрь  Ноябрь  Декабрь  Январь Февраль  Март  Апрель  Май  

Русский язык 14.09 ДКР 15.10 КР 16.11 КР  06.12 КР 

22.12 КР 

 02.02 ПКР 

 

02.03 

ПКР 

14.03 КР 

12.04 

ПКР 

27.04 КР 

12.05 

ГКР 

Литературное 

чтение 
28.09 КР 18.10 КР 23.11 КР 14.12 КР 24.01 КР 21.02 КР  18.04 КР  

Родной язык 

(русский)  
 22.10ПКР  24.12 

ПКР 

  11.03 

ПКР 

 06.05 

ГКР 
Литературное 

чтение на родном 

языке (русском)  

 21.10 ПКР  23.12 

ПКР 

  10.03 

ПКР 

 05.05 

ГКР 

Иностранный 

язык (англ.яз) 
  22.11 КР 30.12 КР  14.02 КР 31.03 КР  16.05 КР 

Математика 15.09 ДКР 27.10 КР  09.12 КР 26.01 КР  03.03 КР 13.04 

ПКР 

03.05 КР 

16.05 

ГКР 
Окружающий 

мир 
17.09 КР   07.12 КР 

22.12 КР 

 19.01 КР 08.02 КР 19.04 КР  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 класс 

Предмет  Сентябрь  Октябрь  Ноябрь  Декабрь  Январь Февраль  Март  Апрель  Май  
Русский язык 13.09 ДКР 

23.09 ПКР 

05.10 ПКР 

14.10 КР 

26.10 ПКР 

16.11КР 13.12 

ПКР 

16.01 КР  10.03 

ПКР 

04.04 

ПКР 

12.05 

ГКР 

Литературное 

чтение 
16.09 КР 19.10 КР  22.12 КР   16.03 КР  23.05 

ГКР 
Родной язык 

(русский)  
 22.10ПКР  24.12 

ПКР 

  11.03 

ПКР 

 06.05 

ГКР 
Литературное 

чтение на родном 

языке (русском)  

 21.10 ПКР  23.12 

ПКР 

  10.03 

ПКР 

 05.05 

ГКР 

Иностранный 

язык (англ.яз) 
17.09 ДКР 04.10 КР 08.11 КР 06.12 КР 14.01 КР 14.02 КР 14.03 КР 15.04 КР  20.05 КР 

23.05 

ГКР 
Математика 15.09 ДКР 13.10 КР 23.11 КР 14.12 КР  28.02 КР 30.03 КР 18.04 КР 02.05 КР 

18.05 

ГКР 
Окружающий 

мир 
14.09 ДКР 

21.09 ПКР 

 30.11 ПКР 29.12 

ПКР 

 02.02 ПКР 29.03 

ПКР 

 29.05 

ГКР 

 

 

 

 

 



4 класс 

Предмет  Сентябрь  Октябрь  Ноябрь  Декабрь  Январь Февраль  Март  Апрель  Май  
Русский язык 14.09 ДКР 04.10 КР 08.11 КР 

30.11 КР 

28.12 КР 26.01 КР 21.02 КР 07.03 КР 

28.03 КР 

 04.05КР 

17.05 ГКР 
Литературное 

чтение 
13.09 КР 18.10 КР  15.12 КР 27.01 КР 09.02 КР 03.03 КР 14.04 КР 11.05 КР 

18.05 КР 
Родной язык 

(русский)  
   16.12 КР     05.05 ГКР 

Литературное 

чтение на родном 

языке (русском)  

 22.10ПКР  24.12 ПКР   11.03 

ПКР 

 06.05 ГКР 

Иностранный 

язык (англ.яз) 
17.09 ДКР 05.10 КР  09.11 КР 07.12 КР 

14.12 КР 

14.01 КР 15.02 КР 18.03 КР 22.04 КР 20.05 ГКР 

17.09 ДКР 05.10 КР 09.11 КР 07.12 КР 14.01 КР 11.02 КР 5.03 КР 22.04 КР 20.05 ГКР 
Математика 14.09 КР 

23.09 КР 

13.10 КР 

27.10 КР 

17.11КР 07.12 КР 

20.12 КР 

31.01 КР  28.03 КР 14.04 КР 03.05 КР 

12.05 ГКР 
Окружающий 

мир 
09.09 ДКР 

30.09 КР 

 09.11 КР 21.12 КР 11.01 КР 01.02 КР  21. 04 КР 19.05 ГКР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 класс 

Предмет  Сентябрь  Октябрь  Ноябрь  Декабрь  Январь Февраль  Март  Апрель  Май  

Русский язык 09.09 ДКР 11.10 КР 08.11 КР 16.12 КР 10.01 КР 14.02 КР 10.03 КР 20.04 КР 05.05 КР 

Литература   21.10 ПКР  20.12 ПКР   14.03 

ПКР 

 11.05 

ПКР 
Родной язык 

(русский)   
 19.10 ПКР  21.12 ПКР   15.03 

ПКР 

 17.05 

ПКР 
Родная литература 

(русская)  
 20.10 ПКР  22.12 ПКР   09.03 

ПКР 

 12.05 

ПКР 
Иностранный язык 

(англ. яз.) 
16.09 ДКР 12.10 КР 11.11 КР 02.12 КР 

23.12 КР 

21.01 КР 11.02 КР 04.03 КР 05.04 КР 

28.04 КР 

17.05 

ГКР 

21.09 ДКР 12.10 КР 11.11 КР 02.12 КР 

21.12 КР 

21.01 КР 1.02 КР 04.03 КР 07.04 КР 

24.04 КР  

19.05 КР 

История России. 

Всеобщая история 
 21.10ПКР  23.12 ПКР  28.02 ПКР   16.05 

ИКР 
География  29.09 КР   08.12 КР    25.04 КР 11.05 

ГКР 
Математика  08.09 ДКР 06.10 КР 11.11 КР 

25.11 КР 

16.12 КР 26.01 КР  03.03 КР 06.04 КР 

28.04 КР 

12.05 

ИКР 
ОДНКНР  04.10  22.12      

Биология     20.12 КР     02.05 

ГКР 

 

 

 

 

 



6 класс 

Предмет  Сентябрь  Октябрь  Ноябрь  Декабрь  Январь Февраль  Март  Апрель  Май  

Русский язык 27.09 КР 14.10 КР 15.11 КР 09.12 КР 17.01 КР 10.02 КР 14.03 КР 24.04 КР 16.05 

ИКР 
Литература  30.09 ПКР  29.11 ПКР   21.02 ПКР  29.04 

ИКР 

 

Родной язык 

(русский)   
 28.10 ПКР  15.12 ПКР   17.03 

ПКР 

28.04 

ПКР 

 

Родная литература 

(русская)  
  26.11 ПКР     22.04 

ПКР 

 

Иностранный язык 

(англ. яз.) 
16.09 ДКР 

27.09 КР 

19.10 КР 22.11 КР 13.12 КР 11.01 КР 03.02 КР 

28.02 КР 

31.03 КР 26.04 КР 19.05 

ГКР 
История России. 

Всеобщая история 
 21.10 ПКР  23.12 ПКР   17.03 

ПКР 

 12.05 

ИКР 
Обществознание   20.10 ПКР  22.12 ПКР   23.03 

ПКР 

 18.05 

ПКР 
География  22.09 ДКР   01.12 КР   09.03 КР  04.05 КР 

11.05 

ГКР 
Математика  08.09 ДКР 13.10 КР 12.11 КР 14.12 КР  19.01 КР 09.02 КР 09.03 КР 06.04 КР 04.05 КР 

17.05 

ИКР 
Биология     01.12 КР    27.04 ГКР  

 

 

 

 

 



 

 

7 класс 

Предмет  Сентябрь  Октябрь  Ноябрь  Декабрь  Январь Февраль  Март  Апрель  Май  
Русский язык 14.09 ДКР  11.11 КР 07.12 КР 25.01 КР 16.02 КР 29.03 КР 19.04 КР 

25.04 ДКР 

 

Литература   18.10 ПКР  13.12 ПКР   07.03 

ПКР 

 25.04 

ГКР 
Родной язык 

(русский)   
 20.10 ПКР  15.12 ПКР   01.03 

ПКР 

 03.05 

ГКР 
Родная литература 

(русская)  
 16.10 ПКР  16.12 ПКР   10.03 

ПКР 

 05.05 

ГКР 
Иностранный язык 

(англ. яз.) 
14.09 КР 

27.09 КР 

19.10 КР 19.11 КР 13.12 КР 14.01 КР 07.02 КР 01.03 КР 05.04.КР 

29. 04 

ГКР 

 

История России. 

Всеобщая история 
 20.10 ПКР  22.12 ПКР   16.03 

ПКР 

 11.05 

ИКР 
Обществознание   22.10 ПКР  24.12 ПКР   24.03 

ПКР 

 13.05 

ИКР 
География  20.09 ДКР 

27.09 КР 

  06.12 КР 10.01 КР 

26.01 КР 

23.02 КР 28.03 КР  18.05 КР 

23.05 КР 
Алгебра  8.09 ДКР 13.10 КР 10.11КР 08.12 КР 31.01 КР  30.03 КР 27.04 КР 16.05 

ГКР 
Геометрия   01.10 КР  10.12 КР  11.02 КР  22.04 КР 06.05 КР 
Физика  30.09ПКР 26.10ПКР  14.12ПКР 20.01ПКР 17.02ПКР  12.04ПКР 12.05ПКР 
Биология     24.12 КР    29.04 ГКР  

 

 

 



 

8 класс 

Предмет  Сентябрь  Октябрь  Ноябрь  Декабрь  Январь Февраль  Март  Апрель  Май  
Русский язык 24.09 КР  19.11 КР 20.12 КР 31.01 КР  11.03 КР 18.04 КР 12.05 

ИКР 
Литература    15.11 ПКР   17.02 ПКР  21.04 

ПКР 

 

Родной язык 

(русский)   
  16.11 ПКР  25.01 

ПКР 

  19.04 

ИКР 

 

Родная литература 

(русская)  
    16.02 

ПКР 

 17.03 

ПКР 

  

Иностранный язык 

(англ. яз.) 
16.09 ДКР 

30.09 КР 

29.10 КР  03.12 КР 11.01 КР 10.02 КР 11.03 КР 15.04 КР 17.05ГКР 

14.09 ДКР 

28.09 КР 

28.10 КР 03.12 КР 30.12 КР  08.02 КР  11.03 КР 21.04 КР 17.05 

ГКР 
История России. 

Всеобщая история 
 22.10 ПКР  24.12 ПКР   18.03 

ПКР 

 13.05 

ИКР 
Обществознание   21.10 ПКР  23.2 ПКР   24.03 

ПКР 

 12.05 

ПКР 
География  15.09 ДКР 

22.09 КР 

27.10 КР   08.12 КР  02.02 КР  04.04 КР 16.05 КР 

18.05 КР 
Алгебра  08.09 КР 20.10 КР  13.12 КР  02.02 КР 28.03 КР 25.04 КР 11.05 КР 
Геометрия  17.09 ДКР 15.11 КР   14.01 КР  14.03 КР 25.04 КР 06.05 

ГКР 
Физика   07.10 ПКР  23.12 ПКР  15.02 ПКР   10.05ПКР 
Биология    24.11 КР     27.04 КР  
Химия   21.10 КР  16.12 КР  17.02 КР   05.05 КР 
ОБЖ   19.11 КР     20.05 

ИКР 

 

 



9 класс 

Предмет  Сентябрь  Октябрь  Ноябрь  Декабрь  Январь Февраль  Март  Апрель  Май  
Русский язык 17.09 ДКР 14.10 ПКР 17.12 КР  13.01 КР 03.02 ПКР 14.03 

ПКР 

24.04 

ИКР 

 

Литература  27.09 ПКР  30.11 ПКР   18.02 ПКР   06.05 

ИКР 
Родной язык 

(русский)  
 28.10 ПКР     15.03 

ПКР 

  

Родная литература 

(русская)  
   16.09 ПКР    28.04 

ПКР 

 

Иностранный язык 

(англ. яз.) 
14.09 ДКР 01.10 КР 09.11 КР 07.12 КР 11.01 КР 10.02 КР 15.03 КР 21.04 КР 17.05 КР 

19.05 

ГКР 

13.09 ДКР 04.10 КР 08.11 КР 06.12 КР 14.01 КР 11.02 КР 11.03 КР 18.04 КР 16.05 

ГКР 
История России. 

Всеобщая история 
 21.10 ПКР  23.12 ПКР   17.03 

ПКР 

 12.05 

ПКР 
Обществознание    18.11 ПКР   17.03 ПКР  28.04 

ИКР 

 

География  17.09 ДКР 08.10 КР  08.12 КР 21.01 КР 25.02 КР   11.05 

ГКР 
Алгебра  08.09 ДКР 18.10 КР 22.11 КР 20.12 КР  07.02 КР 6.03 КР 27.04 КР  
Геометрия  17.09 КР  26.11 КР  24.01 КР 28.02 КР  1.04 КР 06.05 КР 
Физика   21.10 ПКР  14.12 ПКР  24.02 ПКР  26.04 

ПКР 

19.05 

ПКР 
Биология   27.10 КР  13.12 КР      
Химия   19.10 КР  14.12 КР  17.02 КР  14.04 КР  
ОБЖ    22.12 КР     20.05 

ИКР 

 



10 класс 

Предмет  Сентябрь  Октябрь  Ноябрь  Декабрь  Январь Февраль  Март  Апрель  Май  
Русский язык  14.09 ДКР 

28.09 КР 

 15.11 КР 

23.11 КР 

 12.01 КР 21.02 КР  13.04 КР 11.05 

ГКР 
Литература 29.04 КР   15.12 ПКР 29.12 КР  09.03 КР 06.04 КР  11.05 

ГКР 
Родной язык 

(русский)  
    26.01 ПКР    20.05 

ГКР 
Родная литература 

(русская)  
    25.01 ПКР  15.03 

ПКР 

12.04 ПКР 19.05 

ГКР 
Иностранный язык 

(английский язык) 
10.09 ДКР 01.10 КР 

29.10 КР 

 07.12 КР 18.01 КР 18.02 КР 29.03 КР 28.04КР 19.05 

ГКР 
История   12.11 ПКР   18.02 ПКР  22.04 ПКР  
География  17.09 ДКР 08.10 КР 19.11 КР 27.12 КР   14.03 КР  13.05 КР 

16.05 

ГКР 
Обществознание   16.11 ПКР   18.03 ПКР  29.04 ИКР  
Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, геометрия 

08.09 ДКР 21.10 КР  30.11 КР  18.01 КР 08.02 КР 10.03 КР 14.04 КР 05.05 

ИКР 

10.09 ДКР  19.11 КР  28.01 КР  04.03 КР 22.04 КР 13.05 

ГКР 
Физика  5.10 ПКР 10.11 ПКР 01.12 ПКР 18.01ПКР 22.02 ПКР  21.04ПКР  
Химия  12.10 КР  07.12 КР  08.02 КР  21.04 КР  
Биология  20.10 КР  22.12 КР     04.05 

ИКР 
Астрономия          

 

 

 



 

11 класс 

Предмет  Сентябрь  Октябрь  Ноябрь  Декабрь  Январь Февраль  Март  Апрель  Май  
Русский язык  14.09 КР 04.10 КР  10.11 КР 01.12 КР 17.01 КР 22.02 КР   10.05 КР  
Литература  18.10 КР       17.05 ДКР 
Родной язык 

(русский)  
  22.11 ПКР    14.03 

ПКР 

  

Родная литература 

(русская)  
   15.12 ПКР    20.04 ПКР  

Иностранный язык 

(английский язык) 
09.09 ДКР 01.10 КР 

29.10 КР 

 09.12 КР 14.01 КР 11.02 КР 15.03 КР 21.04 КР 19.05 ГКР 

История   16.11 ПКР    22.03 

ПКР 

26.04 ИКР  

География  17. 09 ДКР  15.10 КР  17.12 КР  04.02 КР 21.03 КР 15.04 КР 13.05 ГКР 

20.05 КР 
Обществознание    21.01 ПКР   22.03 

ПКР 

29.04 ПКР  

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, геометрия 

08.09 ДКР 

30.09 КР 

21.10 КР  01.12 КР 

23.12 КР 

 09.02 КР  13.04 КР 04.05 ГКР 

10.09 ДКР  19.11 КР  28.01 КР   15.04 КР 13.05 КР 

Информатика          
Физика  21.10ПКР   19.01ПКР 16.02 ПКР 17.03ПКР  18.05.ПКР 
Химия  12.10 КР  14.12 КР   01.03 КР 19.04 КР  
Биология    20.12 КР     02.05 ИКР 
Астрономия  13.10ПКР  08.12ПКР 19.01 ПКР   13.04ПКР  

 


		2021-09-21T12:23:25+0300
	Дорогина Марина Игоревна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




